A “ μηχανῆς, ἀφ' ἣς ἀκόντια καὶ ἄλλα τινὰ πέμπονται. Subjungens tamen et aliam etym. et exp., κατα- δραμοῦνται, Incursabunt, Incursionibus infestabunt, sc. more peltatorum militum: est autem πέλτη, Genus scuti parvum, lorum non habens, quo sagit- tarii et levioris armaturæ milites uti solebant. Quo modo Hes. quoque καταπελτάσονται exp. καταδρα- μοῦνται, subjungens, ἀπὸ τῶν πελταστῶν. Et sic καταπελτάσασθαι esset Peltam ferre contra, Pelta- tum incursare.”

B “ ΠΑΝ, αὐτὸς, ὁ, Pan, Pastorum numen. Fingitur fuisse semicaper s. capripes, et hirci modo libidi- nosus. Unde τάνας dixere τοὺς σπουδάζοντας σφο- δρῶς περὶ τὰς συνονοτὰς, Hes. Iracundus etiam atque ὀξύχολος: ut Theost. testatur 1, (17.) de eo canens, ἐν τῇ γε πικρὸς, Kai οἱ ἀεὶ δριμεῖα χολὰ ποτὶ ρῶν κάθηται: quamobrem caprarius ibi dicit non licere pastoribus τὸ μεσαμβριὸν συρίσθεν Panis metu, quia ἀπ' ἄγρας Τανίκα κεκμακὼς ἀμπανεῖται. Si forte irritetur, terrores hominibus immittit subi- pentinos, qui πανικὸν ab ipso denominantur. Ita igitur Herod. 7. dicit πανικὸν φάβον exercitum Χερξις invasisse. Et Diod. S. Πανικῶ θορύβῳ συ- νεχομένων. Et Joseph. Ως πανικῶ δείματι κατα- σχεθέντες. Et ap. Plut. Εραμίνονα duce, Οὐδέ- ποτε πανικὸς θόρυβος ἐνέπεσεν εἰς τὸ στρατόπεδον. Item Cic. ad Att. De Ventidio πανικὸν puto. Et alibi, Πανικὸν certe: scripsisses enim. Liv. id Lymphaticum pavorem vocare videtur, 10. Victo- rem equitatum velut lymphaticus pavor dissipat. Item a Πάν DERIV. Πάνιος. Άesch. enim Καλλιστοῖ dixit Πανίας βήσσας, ἀπὸ Πανὸς, Hes. teste, ut qui amat βήσσας et montes. Idem Hes. affert Πανίω δαίμονι pro μανιάδει δαίμονι, Ob panicos et lymphaticos furores. Derivatum inde et DIMIN. Πανίσκος, δ, Parvulus Pan. Panisci, dæmones sylvestres et montani, ut Fauni, Cic. Si nymphæ dææ sunt, ergo et panisci et satyri. Sunt qui πα- νίσκους interpr. Asseclas Panis: et præterea Panicos, personas theatricas a Pane dictas. Quin et Πανίον s. Πηνίον Eust. derivatum vult παρὰ τὸν Πάνα, ut qui perhibeatur κατάρχαι τῆς ιφαντικῆς.” [Πάν, Gl. ὁ δαίμων, Incubus, θεὸς ιδαῖος, Silvanus, Faunus. “ Toup. in Schol. Theocr. p. 213. Bergler. Alciphr. 109. 302. ad Lucian. 1, 270. ad Diod. S. 1, 227. Musgr. Hel. 188. Ion. 492. Ejus mater Pe- nelope, Jacobs. Anth. 7, 220. Πάν ό Ερμοῦ, Heind. ad Plat. Phædr. 306. Ejus antrum in acropoli Athen., Brunck. Aristoph. 1, 53. Πάνες, Jacobs. Anth. 8, 280. Brunck. Soph. 3, 399. Πάσιν et πατισιν conf., ad Diod. S. 1, 351.” Schæf. MSS. Nomen feræ, Philostorg. H. E. 3, 11.] “ Πανεῖα, τὰ, affert pro Lupercalia. At Πανεῖα, Hesychio κεχορα- σμένη: de quo vide et in Πανός.” [Salmas. in Solin. 436. * Πανίον, Gl. Lupercal. * Πανεῖα, τὰ, sc. δείματα, Άeneas Tact. 27. * “ Πάνειον, Fabric. B. Gr. 1, 326. * Πανεύω, Toup. in Schol. Theocr. p. 213. Πανικὸς, ad Charit. 581. Musgr. Rhes. 36. ad Diod. S. 1, 667. 2, 227. 455. 456. Koppiers. Obs. 121. ad Herod. 370. 531.” Schæf. MSS. * Ψευ- δωνικὰ, τὰ, Polyæn. 3, 9, 32. * Πανισμὸς ἐγθεός, Divinus Panis dei afflatus, Plut. 10, 724. * Πανὸς, Photio σκοτὸς, μανιάδης: ἐπεὶ τῶν φανταστῶν (φαντα- σμάτων?) αἴτιος ὁ Πάν παρὰ τὸ φαίνειν λελεγμένος.]

C “ ΠΑΝΔΕΛΕΤΕΙΟΣ, Improbus, Veterarius, a Pandeleto quodam Psephismatum scriptore δια- βοήτῳ ἐπὶ πανοργύᾳ, ut qui e pauperum dece- ptione ditesceret, Aristoph. N. (921.) Κατροι πρό- τερον γ' ἐπτάχενες, Τίλεφος εἶναι Μνοῦς φάσκων, ‘Εκ πηρίδιον Γνώμας τρώγων πανδελετέοντος: allu- dens ad Eur. Telephum, qui ab eo fingitur πήραν “ ἔχων καὶ προσαιτῶν.”

D “ ΠΑΞ, Hesychio ὑπόδημα * εὐνπόδηγον.” [Plauto Baxeia, Menæchmi. 2, 3, 40. Est etiam interjectio silentium imponentis, ut Lat. Pax! St! Hem!. Diphilus ap. Athen. 67.: Scal. ad Plaut. Glorios. 3,

1, 213. Priscian. I. 15. “ Bentl. Terent. Heaut. 2, 3, 50. Jacobs. Anth. 7, 45. Casaub. ad Athen. p. 141.” Schæf. MSS.]

“ ΠΑΠΠΑΞ, ap. Aristoph. Vox est imitans crepitantem alvum, N. (389.) Χωστερ βροντὴ τὸ Σωμίδιον παταγεῖ καὶ δεινὰ κέκραγεν, Ἀτρέμας πρωτον παππάξ, κάπετι ἐπάγει παπαπάππαξ. Quibus sub jungit, cum χέζει, κομιδη βροντῆν παπαπάππαξ.” [Dawes. Misc. Cr. 172. h. l. ita emendat: Ἀτρέμας πρωτον πάξ, κάτα παπάξ ἐπάγει, κάπειτα παπαπάξ. Χώραν χέζω, κομιδη βροντῆ παπαπάππαξ, ώστερ ἑκείναι. Vide etiam Brunck.]

ΠΑΠΠΑΣ, ὁ, Pater, Vox puerorum ad patrem, qui eum patris nomine compellare volunt. Sed solius vocativi Πάππα exempla invenio. [Accus. πάππαν extat ap. Aristoph. Εἴκλ. 645. Εἰρ. 120.] Apud Hom. Od. Z. (57.) dicit Nausicaa patri, Ηλέππα φίλ, οὐκ ἀν δή μοι ἔφοπλίσσεις ἀπήνην Τύψηλην, εὔκυκλον κ. τ. λ., ubi animadverte vocativo πάππα compellari patrem a puella etiam, quæ jam ea erat ætate utmatura viro esse putaretur. Philemon Comicus ap. Athen. (340.) Ἀργυρίου δὲ, παραθέντος καράβον, Ως εἶδεν αὐτὸν, χαίρε πάππα φίλτατε, Είπας. Sunt qui scribant nomin. hunc πάππα esse Vocem liberorum ad patres reverentiæ causa, vel illis blandientium; at ego dixerim potius, balbutientium, non aliud. Eust. e vett. auctoritate, πάππας e vocula infantium Πᾶς factum esse tradit, per reduplicationem ΝΟΜΕΝ Πάππας, ita enim scribit unico π, SICUT Μαμμία e MONOSYLLABO Μᾶ, addit, secundum quosdam, ΣΥρακουσανam vocem esse Πάππας, e qua per ἀναδιπλασιασμὸν, Reduplicationem, factum sit Πάππας. Sed plane mendorum esse videtur prius illud Πάππας, cum ex eo Πάππας cum ulla reduplicatione factum dici non possit. Videndum igitur, num potius reponi debeat πας, quod ap. eund. Eust. legitur pro voce infantium. Loquens enim de παππάζειν, dicit esse * βρεφικῶς προσφέγγεσθαι τὸν πατέρα: unde esse πάππος, neconon πάππας, significans Patrem: pro quo πάππας, DICI Πᾶς monosyllabe κατὰ βρέφους προσφύνησιν. Testatur etiam scripsisse quosdam ex antiquioribus, Πάππα Romana lingua significare Patrem; et in hac quidem barytone, at in Græca circumflexe proferri. Invenitur certe Pappas ap. Juv. Sat. 6. Mordeat ante aliquis quicquid porrexerit illa Quæ peperit; timidus prægustet pocula pappas: sed hic non dubium est quin pro Nutritio accipiatur, qui etiam patris quodammodo locum obtinet, unde nostrates nutricis quoque maritum vocant Père nourricier. Fuerunt tamen qui Custodem pueri s. Pædagogum significare dixerint. Quod autem ad hunc usum nominis πάππας attinet, pro Nutritio sc., sciendum est legi ap. Eust. e Rhet. Lex., τὸν δὲ τροφέα, πάππαν οὐδεὶς Ἐλλῆν καλεῖ. {“ Πάππας, Valck. Adoniaz. p. 382. * Πᾶς, Pater, ibid. ad Herod. 307. (4, 59.)” Schæf. MSS. “ Πάππας, Papa, Euseb. H. E. 253. Archiepiscopus, Athan. 1, 452. 602.” Kall. MSS.]

Παππάζω, Pappa dico, Compello patrem hac voce, Adblandior patri vocando pappam, II. E. (408.) Οὐδέ τι μὴν [μιν] παῖδες ποτὶ γούνασι παππάζουσι Ἐλθόντες ἐκ πολέμου, ubi Eust. ait esse τὸ * βρεφικῶς προσφέγγεσθαι τὸν πατέρα. Alludens autem ad ista verba Callim. (H. in Dian. 6.) ποτὶ γούνασι παππάζουσι, dixit, πατρὸς ἐφεδομένη γονάτεσσι Πᾶς ἔτι κουρίζουσα, τάδε προσέειτε γονῆα, Δός μοι παρθενίην αἰώνιον, ἄππα, φυλάσσειν. Legimus Pappare et ap. Pers. Sat. 3., ubi quidam hanc τὸν παππάζειν signifi- ei tribuunt; alii, quibus potius assentior, infiuitivum pro nomine positum existimantes, ut in aliquot aliis hujus Poëta II., exp. Cibum: cum e Plauto Pappare afferatur itidem pro Cibum sumere, edere; et extent haec Varronis verba, e l. de Liberis Educandis. Cum cibum ac potionem, Buas ac Papas vocent, et matrem Mammam, patrem Tatam: vel potius, ut alii legunt, Cum cibum ac potionem Papas atque Buas vocent, et matrem etc. Mirum autem videri nobis non debet, quod dicat puerulos cibum appellasse

Παπας, cuin id alioqui non Cibum, sed Patrem significarit non solum Gr. puerulis olim, sed significet hodieque Gallis, compellantibus patrem voce ista Papa, sicut matrem, Maman; nec solum Gallis, sed et aliis nonnullis, si bene memini, nihil sc. magis quam quod ap. Aristoph. videmus VOCEM Μαμμᾶν puerulo non Matrem, sed Cibum, et quidem nominatim Panem significare: N. (1382.) Εἰ μέν γε βρῦν εἴκοσι, ἔγω γνῶν ἄν πιεῖν ἐπέσχον· Μαμμᾶν δ' ἄν αιτήσαντος ἦκόν σοι φέρων ἄν ἀρτον· Κακαν [Κακκάν] δ' ἄν οὐκ ἔφθης φράσαι, κάγω λαβὼν θύρας Ἐξέφερον ἄν καὶ προύσχόμην σε. In hujus itaque vocis Μαμμᾶν signif. non convenit Gallis puerulis cum Græcis, sed cum Romanis: ut vicissim in signif. vocabuli Pappa consentiunt illi nou cum Romanis, sed cum Græcis. Atque ut Gr. pueruli vocabulo Matrem significante abusi sunt ad significandum Panem, sic Romanos appellatione patris ad significandum vel Panem, vel Alium quemlibet cibum abusos esse, nequam mirum nobis videri debet. [Phot. Μαμμᾶν. Αργεῖοι τὸ ἐσθίειν οὐτω Καλλίας.] Quod autem ad ILLUD Κακαν attinet, retinuerunt et hanc vocem nostre pueruli, sed abjecta ultima litera, dicentes Caca: ap. Rom. autem atque àdeo Latinos viri quoque utebantur verbo Cacare, ut nemini non notum esse potest. Sed libet et de prima illa VOCULA Βρῦν quid sentiam dicere. In ea certe non parum miror literam ρ, balbutientibus pueris minime convenientem, vel potius a qua prorsus balba illorum lingua abhorret. Quidni vero abhorreat? cum Demosthenis non amplius pueri, sed jam viri linguam vix tandem illius literæ pronuntiationi assuefieri potuisse sciamus? Sed et memini me Parisiis jam grandiusculum puerum aliis itidem jam grandiusculis colludere, qui literam banc pronuntiare aullo modo poterant, cum alioqui ceteras omnes et quævis etiam vocabula apta pronuntiatione exprimerent. Hæc certe faciunt ut credam, s. potius suspicer non βρῦν, sed βῦν scr. esse sine ρ. Tunc autem aliqua e parte conveniet Gr. puerulis cum Romanis, illis βῦν, his Buas ad uiam eandemque rem significandam dicentibus. Aliqua e parte conveniet, inquam, cum ν in ν mutari solitum a Latinis, notissimum sit. At vero Gallis longe aliam signif. habet vocula Brin. Ab illo autem παππάζω est VERBALE Παππασμὸς, Compellatio patris, vocando illum πάππα: ut παππάζουεν Suid. exp. πάππα καλοῖεν. Eid. παππασμὸς est προσφύνησις παρὰ παιδὸς εἰς πατέρα γινομένη. || Παππάζουσιν et Anseres, J. Poll. At Latine Gratitant: [Gl. Glocido, leg. Glocito, s. Glocio, qua voce utitur Colum. de gallinis: Anglice To cluck. Item Παππάζειν, Gl. Papare. “ Valek. Adoniaz. p. 382. Heyn. Hom. 5, 84.” Schæf. MSS. Quint. Sm. 3, 474.]

Παππας ετ Παππίδον, forma dimin. utrumque, pro Paterculus. Sunt autem blandientis hæc diminutiva, ap. Aristoph. Σφ. (297. 655.) Sed unico π ea scribi sciendum est in vulg. Edd.: cum Eust. e Rhet. Lex. afferat παππας, in quo ait scribi, Atticos hoc nomine ὑποκορίζεσθαι τὸν πατέρα. [Παππας, vocat. παπία, Athen. 358. Παππας, 583.] Παππάζω, Paterculum appello, Patri blandior, vocando eum Paterculum. Habet tamen Eust. ex eod. illo Lexico, παππίζειν esse etiam vocare παππας, quod non probbo. Nisi forte hæc verba, παππίζειν, τὸ παππας καλεῖν καὶ παππίαν, ita debent accipi, παππας vocare etiam παππας, i. e. pro παππα dicere etiam παππα, compellando patrem.

Παππυλιάζω pro ποππυλιάζω: unde ap. Theoc. (5, 89.) pro ποππυλιάδει scribi etiam ποππυλιάδει testatur Eust., de qua scriptura dicendum erit in Ποππύδω.

Dicitur ΕΤΙΑΜ “Αππα, abjecto primo π, pro πάππα, Callim. H. in D. (6.) inducit eam his verbis utentem ap. patrem Jovem, Δός μοι παρθενίην αἰώνιον, ἄππα, φυλάσσειν, Καὶ πολυνυμίη: præcedentia autem habent supra in Παππάζω: ubi tamen quædam exempl. habent ἄπτα, non ἄππα. Apud Eust. Aristoph. Gramm. tradens esse varias compellationes παγγιωδεστέρας et ὑποκοριστικάς, nam ap. Eust. pro ὑποκορισταὶ repono ὑποκοριστικαὶ, pro exemplis affer-

primum ἄπτα, ei subjungens πάππα. Quibus addit ηὲς, Μάμη, ΕΤ Μάμη, ΕΤ Μαμμαία. ΙΤΕΜ Τέρτα, ΕΤ "Αττα. Sic autem, inquit, et πατέρας appellant æstate provecos: itidemque μητέρα mulieres quæ sunt ætatis provecæ: quamvis nulla sint vel his vel illis consanguinitate juncti. Quæ autem proveciore etiam sunt senectute, ab illis DICUNTUR Maiai ΕΤ Τήθαι. Viciisque juvenes a senibus VOCANTUR Παῖδες ΕΤ Τέκνα. Huc certe pertinet quod quidam annot. de v. παῖδες ap. Soph., nimirum esse Nomen benevolentiae. Quibus additur ex eod. Aristoph. Gramm., Hom. quoque his προσφωνήσοιν ἀποθεαπεύειν τὴν ἡλικίαν: quippe qui Anum vocet μαῖαν, Vetulum autem, πατέρα. Haec autem verba referuntur in Il. P. (561.) Φοῖνιξ ἄπτα γεραιὲ παλαιγενὲς κ. τ. λ. Sic autem in quadam Callim. Epigr. (37.) ἄπτα cum γέρον jungitur, "Αττα γέρον, δούλος με καλεῖ γάμος. Legitur porro hæc ead. vox Od. Π. aliquoties. Ibi enim dicit Telemach. Eumæo (31.) "Εσσεται οὐτως ἄπτα, item (57.) "Αττα πόθεν τοι ξεῖνος ὁδ' ἵκετο, ut viciisque Telem. ab Eumæo vocatur τέκος et τέκνον. Cum tamen Eust. in altero illo l. Il. P. annotet ἄπτα esse compellationem ἀπὸ νεωτέρου εἰς γέροντα: hic magis peculiarem usum vocis illi tribuens, dicit esse προσφώνησιν ἀδελφοῦ νέου πρὸς πρεσβύτερον. Alibi idem Gramm. vult vocabulo ἄπτα compellari τὸν τροφέα, sicut VOCABULO Τέττα compellari τὸν φίλον. Ut autem et vocis hujus τέττα usum explicem, sciendum est, in Il. Δ. (412.) Τέττα, σιωπῆ ἥσο, ἐμῷ δ' ἐπιτείθεο μύθῳ, esse προσφώνησιν * φιλεταιρικὴν νέου πρὸς μετζονα, ut annotat Eust., s. προσφώνησιν τημητικὴν νεωτέρου φίλου πρὸς παλαιότερον. Sed Eust. addit, quosdam putasse ut βάπτω, βαπτίζω, βάπτης, sic dici τέττα, τεττίζω, τέττης, unde vocat. τέττα. Fuisse vero et qui crediderint τέττα esse σχετλιαστικὸν, Indignationis significativum, per apocopen factum e τέτλαθι. Sunt qui exp. O amice: sed cum Gramm. non dicant hac voce signif. φίλε, sed compellari eum qui sit φίλος, existimari potius eam vim habere, quam habet particula Mi vocativo proprii nominis juncta: quæ alicubi non solum blandimenti vim habere, sed simul et τημητικὴ esse, nonnullis videtur. [** "Απτα," Αττα, Τέττα, ad Callim. 1. p. 68. ad Herod. 307. "Αττα, Misch. H. in Cer. 132. Heyn. Hom. 4, 631. 5, 671. Τέττα, 4, 631. Μᾶ, Μάτη, Valck. Adoniaz. p. 306. 382. ad Herod. 307. 648. Phryn. Ecl. 54. Μάμη, ad Herod. 307. Μάμη, ad Mœr. 258. Valck. ad Ammon. 135. 138. Eran. Philo 173. Phryn. Ecl. 52. 132. Thom. M. 847. Corray Theophr. 279. Brunck. Aristoph. 1, 57. (Δ. 878.) Jacobs. Anth. 8, 283." Schæf. MSS. Bekk. Anecd. 193. ** Μάμη, Μαμμά, Schol. Plat. Alcib. 1. p. 73." Boiss. MSS.] "Μαμμόθρεπτος, A nutrice s. post tuis avia educatus; et ideo Educatus mollius: " qualis ap. Latinos Nepos." [Ad Mœr. 259. * Μαμμωνυμικὸς, Bongiov. ad Schol. Hom. p. 12. (Schol. Ven. Il. A. 43.) * Μαμμωνυμικῶς, Wassenb. ad Hom. p. 151." Schæf. MSS.] "Προμάμη, Pro-avia," [Schol. Soph. ΟΕΔ. T. 1053. Schol. Pind. Π. 9, 104." Schæf. MSS.] "Μαμμία, exp. Avia et "Mater, ut μάμη. Suid. scribit Atticos τὴν μητέρα "vocare μαμμίαν, ἀπὸ τοῦ τὸ παιδία μαμμαν τὸ φαγεῖν λέγειν." [Ad Mœr. 258. et n. Phryn. Ecl. 53. 55. Thom. M. 847. Brunck. Aristoph. 1, 57. (Δ. 878.) Μαμμαία, ad Mœr. 259." Schæf. MSS.] "Μαμ-μίον, diminutive et blandientium moe dicitur ἡ "μάμη, s. ἡ τήθη," [Phryn. Ecl. 52. Thom. M. 847." Schæf. MSS. * Μαμμάριον, Matercula, auctoritate caret. Hoc autem sensu legitur * Μαννάριον, Lucian. 3, 292. 298. * Μαμμίδιον, Plut. 9, 406.] "Μάμης, Hesychio οἰκέτης, Famulus, Servus."

ΠΑΠΠΟΣ, δ, Avus; et quidem sive paternus, sive maternus. Sed ad discernendum, vocatur πάππος ὁ πρὸς πατρὸς, Avus paternus: ut πάππος ὁ πρὸς μητρὸς, Avus maternus. Έsch. c. Ctes. Τα δ' ἀπὸ τῆς μητρὸς καὶ τοῦ πάππον τοῦ πρὸς μητρός. At J. Poll. habet πάππος ἐκ πατρὸς καὶ μητρός: addens dici etiam, πάππος ἀπ' ἀνδρῶν, et πάππος ἐκ γυναικῶν. In eo autem quod subjungit, sc. hinc esse VERB. Παππάζειν ap. Poëtas, eum hallucinari liquet ex iis

quæ dixi supra de h. v. post nomen Πάππας. Dicitur tamen et sine adjectione πάππος, ac tum censem de Avo paterno potius dictum, ut ap. Menandr. Τις ἡνὸς πάππος ἡς γαμεῖ, τήθη δὲ τις; ita enim leg. esse, non autem τιτθη, admonui in libello quem edidi habente Græcorum Comicorum Φυώμας: est autem τήθη, Avia: at τιτθη, Nutrix. Athen. (658.) Κάδμος ὁ τοῦ Διονύσου πάππος, μάγειρος ἡν. Sed in illo Menandri l. nihil vetat quominus πάππος de utroque intelligamus. Ο πάππον πατήρ, Plato de LL. Avi pater: qui et una voce πρόπαππος, sicut Lat. Proavus. Ex Aristot. autem δύο πάπποι, ἡ τρεῖς, ad verbum, Duo avi aut tress: pro Avus, Proavus, Abavus. Ceterum pro πάππος Hom. dixit etiam πατρὸς πατήρ, ut videbis in Πρόπαππος. Est autem a Πάππος deductum ADJ. Παππώς, sicut Πατρώς α πατήρ, signif. Avitus: ut παππών ἀγαθὰ, Avita bona. Et Παππών δόξα ap. Dem. Avita gloria: (150.) Ἄλλὰ νὴ Διὰ παππών καὶ πατρών δόξα σοι ὑπάρχει, ἡν αἰσχρόν ἔστιν ἐν σοὶ καταλυσαι. [** Τουρ. Opusc. 1, 258. Heind. ad Plat. Theat. 310. Kuster. Aristoph. 238." Schæf. MSS. Barker. ad Etym. M. 1087.] Aliud ADJ. Παππικός, Ad avum pertinens, Avum resipiens: ut a πρόπαππος J. Poll. affert προπαππικός. || Sed Πάππος, Nomen quoque erat personæ Comicæ, necnon Satyricæ, quæ ΕΤΙΑΜ Παπποσεληνος: eratque effervescere specie. Plura autem vide ap. J. Poll., qui et tradit fuisse in Comœdia πρῶτον πάππον, et τὸν ἔτερον πάππον. Sunt porro et alia nominis πάππος significata, de quibus dicam post compp. ex hoc nomine habente primam suam signif. [** Πάππος, Valck. Adoniaz. p. 382. Diatr. 150. Jacobs. Præf. ad Bion. et Mosch. p. xv. Thom. M. 847. Kuster. Aristoph. 192. Plato Theat. 394. Improperie usurpatum, Casaub. ad Athen. p. 3. Τρίτος π., Dionys. H. 2, 759." Schæf. MSS. *Παπποκόνος, Lycophr. 1034. * "Παππόπατρος, Const. Manass. Chron. p. 120. * Παπποπατρόθει, 92. * Παπποπατρικός, 102. * Παπποπατρώς, 113." Boiss. MSS. * Παπποφόνος, Avi intersector, s. interfector, Schn. Lex. ἀμαρτύρως.] Παππείπαππος, Avi pater. Sed vocab. illud J. Poll. improbat ut δεινῶς ἴδιωτικόν: licet Philonides Comicus eo sit usus. [** Ad Mœr. 200. Jacobs. Anth. 10, 31." Schæf. MSS.] Παππωνυμικὸν nomen, ead. forma qua πατρωνυμικὸν, Abavi nomine deductum: ut Alcides est nomen παππωνυμικόν. Unde etiam dicitur a quibusdam Gramm. παππωνυμικῶς vocari Alcides. Ubi observa ADV. Παππωνυμικῶς, Nomine deducto ab avo, et q. d. Denominaliter ab avo. [** Suid. v. 'Αλκείδης." Kall. MSS.]

[** "Απαππος, Έsch. Ag. 321.] 'Απόπαππος, Abavus. VV. LL. [Gl. Atavus, Abavus.] Δίσπαππος, Atavus, VV. LL. Qua forma et Gallice dicitur Bisæul, cum avus vocetur Aïeul. 'Επίπαππος, Proavus, ut ἐπιτήθη, Proavia. Sed J. Poll. Ή δὲ πάππον ἡ τήθης μήτηρ, inquit, προτήθη: καὶ οἱ τούτων γονεῖς, ἐπίπαππος τε καὶ ἐπιτήθη. Atque ita ἐπίπαππος fuerit Atavus, et ἐπιτήθη, Atavia. Vide Πρόπαππος. [** Thom. M. 847." Schæf. MSS.] Πρόπαππος, δ, Proavus, 'Ο δὲ πάππον ἡ τήθης πατήρ, inquit J. Poll., πρόπαππος τάχα δὲ τοῦτον εἴποις τριπάπτορα, ὡς 'Αριστοτέλης. Eust. autem ἐπίπαππον hunc vocari dicit, non πρόπαππον, de alias tamen ejusdem sententia. In ista enim Hom. verba, Il. Ξ. (118.) Πατρὸς ἐμοῖο πατήρ, annotat, esse dictum hoc per periphrasin, ad vitandam ambiguitatem: et significare τὸν πρὸς πατρὸς πάππον: qui et ΛΑΚΩΝΙΚΟΣ Γεροντίλος appellatur. Et addit οὐπερ ὁ ἐπάνω τῷ χρόνῳ, ἐπίπαππος, οὐχὶ πρόπαππος λέγεται, quemadmodum φησὶ τις ἀποσημειωσάμενος ὄνόματα συγγενικά. Sic autem ex Ejusdem auctoritate tradit τήθην quidem esse τὴν μητρὸς καὶ τοῦ πατρὸς μητέρα, at ἐπιτήθην, τὴν ὑπὲρ αὐτήν. [** Ad Herod. 626. Thom. M. 849." Schæf. MSS.] Προπαππικός, q. d. Proavialis, Ad proavum pertinens, ut ἀβελτηρία προπαππική, quod J. Poll. e quodam Phædone affert. Existimo autem accipi pro Insipientia valde senili, s. qualis esse solet valde decrepitorum. [** "Πρωτόπαππος, Const. Manass. Chron. p. 120." Boiss. MSS.] Τρίπαππος, Tritavus, VV. LL. [et Gl.]

[* Παππόθεν, Theod. Prodr. Ep. p. 38.]
[* “Παππάος, Deus Scytharum, Orig. c. Cels. 266. 270.” Kall. MSS.]

¶ Πάππος, *Lanugo carduorum*, *Flos qui lanuginosus est, Lanugo helxines herbæ*. Πάππος, ἀκάνθης λευκὸν ἐξάνθημα, Eust. qui et aliis verbis exp. τὸ ἀκανθινὸν ἐν ξηρότητι * πολίωμα: quod postremum vocab. originem metaphoræ indicare videtur, sicut et Hesychii verba. Dicit vero et Arat. (921.) “Ηδη καὶ πάπποι, λευκῆς γήρειον ἀκάνθης, ubi vide Schol. Et Nicand. (A. 126.) Οἴλα τε δὴ γήρεια νέον τεθρυμένα πάππου, ubi itidem Schol. consule. Pappi Latine quoque carduorum flores, ut scribit Festus, afferens e Lucretio, Vestem, nec plumas avium, papposque volantes. Sed et de helxine scribens Plin. (19, 7.) Semen ei lanuginis, inquit, quem Pappum vocant. Idem de herba quæ Græcis ἡριγέρων, Latinis Senecio, Caput ejus numerosa dividitur lanugine, qualis est spinæ, inter divisuras exeunte. Quare eam Callim. ἀκάνθιδα appellat, alii πάππον. [“Valck. Adoniaz. p. 316. Jacobs. Præf. ad Bion. et Mosch. p. xv. Anth. 12, 348.” Schæf. MSS. Theophr. Fr. 6, 2, 12. Diosc. Alexiph. 33. Oi νεαροὶ πάπποι ἀνθη δέ ἐστιν ἀκάνθης τῆς καλουμένης κάκτου.] ΉΝC Παπποσέρματα, VEL Παππώδη στέρματα, *Lanuginosa semina*. In illo autem Plinii loco habes Semen lanuginis, vel Quæ pappo lanagine semen habent obductum. VV. LL. e Theophr. [H. Pl. 6, 4, 11. 7, 3, 2. Cf. Athen. 70. * Παππώ, unde] “Ἀποπαππώ. In “pappos verto. Unde pass. ἀποπαπποῦσθαι, Verti s. “Abire iu pappos, ap. Theophr. H. Pl. 7, 11.” Ἐπαπποῦσθαι, In pappos solvi, s. abire, e Diosc. 3, 133. [Theophr. H. Pl. 3, 16, 6. 6, 4, 8. C. Pl. 1, 9, 1.] Πάππος dicitur et de Lanagine barbæ quæ sc. inferiori labro adnascitur, ut μύσταξ vel μάσταξ de ea quæ superiori. J. Poll. Hes. Suid. Eust.

[* “Πάππος, Avis, Callim. 1, 469.” Schæf. MSS. Elian. H. A. 3, 30.]

“Παπταῖνω, Circumspicio, Oculis lustro vel vestigo, περιβλέπω, περισκοπῶ, Hes.: Od. P. (330.) ὁ δὲ παπτῆνας ἔλε δίφρον, Il. X. (463.) “Ἐστη παπτῆνας ἦπι τελέχει, P. (603.) Τρέσσε δὲ παπτῆνας. Item sequente ὅπη φύγοι, II. (283.) Πάπτηνεν δὲ ἔκαστος ὅπη φύγοι αἰπὺν δλεθρον. Præmittit ei interdum πάντη, interdum πάντοσε: Ψ. (464.) πάντη δέ μοι ὃσσε Τρωικὸν ἀμπεδίον παπταίνετον εἰσορώντι, Od. M. (233.) ἔκαμον δέ μοι ὃσσε Πάντη παπταίνοντε πρὸς ἡροειδέα πέτρην. Cum πάντοσε, II. P. (674.) “Πάντοσε παπταίνων ὥστ’ αἰετὸς, N. (649.) Πάντοσε παπταίνων μῆτις χρόα χαλκῷ ἐπαύρη. Præmittit ei et ἄμφι εἰ: Il. Δ. (497.) et O. (574.) ἀκόντιον δοντὶ φαεινῷ Ἀμφὶ ἐπαπτῆνας. Item Oculis vestigio, Circumspectans quæro: Δ. (200.) Παπταῖνων ἥρωα Μαχάονα, P. (115.) Παπταῖνων Αἴαντα μέγαν. Interdum simpliciter ponitur pro Specto, Respecto, Oculos convertō, Intueor, sequente præp. μετὰ, εἰς, πρὸς, Hesiod. “Ἐργ. (2, 62.) Μηκέτι παπταίνων μεθ’ ὀμήλικας, Respectans æquales, Oculos convergens ad æquales, Plut. Themist. Παπταῖνων πρὸς τὸν Ἰσθμὸν, Ad Isthmum specto. Lucian. (3, 605.) “Παπτῆνας ἐπαπταῖνας, Omnes intuitus.” [“Valck. Adoniaz. p. 364. Phœn. p. 204. Pierson. Veris. 50. Valek. Anim. ad Ammon. 146. Jacobs. Anni. 208. Brunck. Apoll. Rh. 103. 116. Heyn. Hom. 4, 597. 646. 6, 214. 540. 7, 310. 8, 450. Lobeck. Aj. p. 280.” Schæf. MSS. Æsch. Pr. 334. 1042.] “Ἄποπαπτανεύοντιν, Hes. affert pro περιβλέποντιν δῆτις φύγωσι, Circumspiciunt ut fugiant. Posset et ἀποπαπταίνοντιν dici:” [Fut. ἀποπαπτανεύοντι, Il. Ε. 101. Heyn. Hom. 6, 539. Bentley upon Phalaris p. 442.] Schæf. MSS.] “Διαπαπταῖνω, Circumspecto per, e Plut. Fab. (11.) Αὐτοῦ τε τοῦ Μινούκιον τὸ θράσος κατεκέκλαστο, καὶ πρὸς ἄλλον ἄλλοτε τῶν ἡγεμόνων διεπάπταινεν, οὐδενὸς ἐν χώρᾳ μένειν τολμῶντος, pro Oculis lustrabat: malim ego Circumspectans oculos convertebat, Respectabat.” “Περιπαπταῖνω, Circumspecto, Oculis lustro, περισκοπῶ, “Arat. (295.) Πολλάκις ἐκ νηῶν πέλαγος περιπαπτα-

A “νοντες,” [“Moschus 4, 109.” Wakef. MSS.]
[* Παπταλάω, Lycophr. 1162.] “Παπταλάν, Cir-
“cūnspicere, Scrutari, περισκοπεῖν, ἐρευνᾶν, Hes.”
[Cf. Παμφαλάω.]

ΠΑΡΑ, Præp., quæ vel gen., vel dat., vel accusativo jungitur. CUM GEN. A, Ab, Ex. Sunt qui velint Hom. καταχρηστικῶς dixisse παρὰ νηῶν pro ἀπὸ νηῶν, cum παρὰ significet proprie κίνησιν ἀπὸ ἐμψύχων, Eust. Plato de LL. 4. Παρὰ δὲ μιαροῦ δῶρα οὐν’ ἀνδρὸς ἀγαθὸν, οὐτε θεὸν ἐστι ποτε τόχες ὄφθον δέχεσθαι. Sic Xen. K. Π. 7, (4, 3.) p. 111. in princ. Διδόναι τε τέκνα καὶ λαμβάνειν παρ’ ἀλλήλων. Dicitur item aliquis ἔρχεσθαι παρά τινος s. παραγίνεσθαι aut πορεύεσθαι, Venire ab aliquo, Thuc. 4, (50.) Ἀργαφρην ἄνδρα Πέρσην παρὰ βασιλέως πορευόμενον ἐς Λακεδαιμονια. Item ἄγειν τὶ παρά τινος, ut ἄγειν δῶρα. Xen. autem addidit articulum, cum dixit in ΟΕC. “Οτε ἢλθεν ἀγῶν αὐτῷ τὰ παρὰ τῶν συμμάχων δῶρα: sed interpr. Cic. ac si nullus esset articulus, Eique dona a sociis attulisset. Dicitur etiam ἀγγέλλειν παρά τινος, s. ἔξαγγέλλειν, a Xen. (K. Π. 7, 5, 18.) Νεον, λέγειν ταῦτα παρ’ ἐμοῦ, ab Eod. Item, Πρόσειπε παρ’ ἐμοῦ, Eum a me salutato, i. e. Meis verbis salutem illi dico. Lucian. autem dixit παρ’ ἐμοῦ ἔκτισας, ut Cic. A me solvere. De quibus loquendi generibus lege Bud. 1038. Et Isæus (224.) Παρ’ ἐμαυτοῦ ἀγαλῶσα, Meis sumtibus, Pecunia privata. Affertur vero et, Παρ’ αὐτῶν τὸν ἀρχοντα γενέσθαι, e Plut. Numa, pro Ex eorum corpore creari. At vero ap. Marcum 3, 21. Oi παρ’ αὐτοῦ, quod sonat ad verbum Qui (erant) ab eo, redditur Qui eum sanguine attingebant, Propinquui ejus: vet. Interpr. Sui: Erasm. Qui ad eum attinebant. Affertur etiam τὰ παρ’ αὐτοῦ e Chrys., pro Quæ ad eum attinent.

Παρὰ, præcedente articulo, non video quomodo Latine reddi commode possit nisi addito partic., non quidem in ll. qui similes sunt illi Xenophontis quem modo protuli, ibi enim potius vacat artic.: unde et Cic. nullam ejus rationem in sua interpr. habuit, sed in aliis, quos subjungam: et quidem incipieus ab iis in quibus partic. præteritum aut præsens, a v. πέμπομαι aut ἀποστέλλομαι, i. e. Mittor, commodius quam aliud subauditiri potest. Thuc. 7. “Ηκοντες ἐς τὰς Αθήνας οἱ παρὰ τοῦ Νικίου, Xen. K. Π. 3, (2, 14.) p. 45. Ταῦτα μὲν ὁ παρ’ ἐμοῦ λέζει, τοῖς δὲ παρ’ ὑμῶν ὑμεῖς αὐτὸν ἐπιστέλλετε ὅτι ὑμῖν δοκεῖ συμφέρον εἶναι. Ut enim in illo Thuc. I. cum οἱ παρὰ τοῦ Νικίου, apte subauditur πεμφθέντες, vel ἀσταλμένοι, sic in isto Xen. subauditiri commode potest πεμφθεῖσι aut etiam πεμπόμενος, vel ἀπεσταλμένος s. ἀποστέλλομένος, cum ὁ παρ’ ἐμοῦ, dixerat enī, Εἰτια ἐγὼ τῶν ἐμῶν ἀποστέλλομει πρὸς τὸν Ἰνδὸν, συμπεψυται’ ἀν μοι κ. τ. λ., itidemque πεμφθεῖσι, πεμπομένοις, ἀπεσταλμένοις, ἀποστέλλομένοις, cum τοῖς παρ’ ὑμῶν: sed præsens hic malim, quia dicit ἐπιστέλλετε, non ἐπεστέλλετε. Possit autem ὁ παρ’ ἐμοῦ expouei etiam Nuntius meus; itidemque τοῖς παρ’ ὑμῶν Nuntius vestris. At Philelphus in sua interpr. non animadvertis hunc articuli usum, junxit παρ’ ἐμοῦ cum λέζει, tanquam sc. uteretur Xen. eo loquendi genere, quod ex eo paulo ante protuli; vertit enim Et hæc sane verbis meis exponet. Illis autem ἐκεῖnīs addere et hoc potes, e Synes. Όμοῦ γὰρ ἐγώ τε τὰ παρὰ σοῦ γράμματα ἀνεγίνωσκον, καὶ ἐτερός τις τὰ παρ’ αὐτοῦ, i. e. Literas a te missas, et Literas ab illo missas: subaudiendo sc. πεμφθέντα utrobique. Sed in Parisina Ed. non habetur artic. τὰ ante παρὰ, quem aliqui habet Aldina, et quo esse opus, vel is, qui sequitur, satis ostendit. At vero in isto ejusd. Synesii I., Τῶν οὖν παρ’ ἐκείνων πολλῶν καὶ ὑδοτῶν εἰς Ἀμμώνιον τὸν ἀνεψιὸν τὴν χάριν ἀπομημονεύσωμεν, aliud subaudiendum est partic.; significat enim Multorum ab illo prosecutorum, i. e. Multorum ejus officiorum. Sed et alia alibi pro loco subaudienda sunt.

Παρὰ junctum genitivo omittitur interdum in interpretatione: Isocr. Αἱ παρ’ ἐκείνων δεήσεις, Illorum preces. Sic, Αἱ παρὰ θεῶν τιμωρίαι, ap. Eund. ubi tamen potest etiam addi aliquod verbum subauditum,

sicut in II. quos in præcedente tmeinat protuli. Sic ἡ παρὰ τούτων εὐνοια, ap. Xen. Horum benevolentia.

Παρὰ CUM DAT., Apud, Od. E. (155.) 'Αλλ' ἦτοι νύκτας μὲν ιανέσκεν καὶ ἀνάγκη Ἐν σπέσσι γλαφυροῖσι παρ' οὐκ ἐθέλων ἐθελούσῃ : etiam παρὰ νησοῖ, Θ. (5.) Φαιήκων ἀγγορήδ' ἢ σφιν παρὰ νησοῖ τέτυκτο. Dem. (252.) Πρέσβεις δεῦρ' ἀφικούμενοι, παρὰ σὸν κατέλυνον, Αἰσχίνη. Tale est, παρ' ἐμοὶ διατρίβει. Et ap. Theoph. Ep. Οὐ γὰρ σὸς, ἀλλὰ παρὰ σοὶ ὁ πλοῦτος εἶναι πεπίστενται. Exp. vero παρ' ἑαντῷ, Apud se, Intra se : ut παρ' ἑαντῷ ἔχειν. Et, "Εκαστον εἰδότα καὶ γινώσκοντα παρ' αὐτῷ, ap. Dem. Philipp. 4. Item pro Apud, in ea signif. qua dicitur aliquis ap. se esse : unde παρ' ἑαντῷ γενέσθαι Bud. e Plut. pro Resipiscere. Idem dixit in Or. pro Cor. (p. 318.) Εἰ δὲ οὐν ἔστι καὶ παρ' ἐμοὶ τις ἐμπειρία τοιαύτη, ubi dicere poterat ἐν ἐμοὶ. Sed et cum alio genere dativi pro ἐν e Plut. Othonē, Παρὰ τοῖς ἐμφυλίοις πολέμοις θυήσκειν.

Παρὰ affertur et pro ἔγγὺς, Prope, Juxta, ex Hom. Sunt tamen qui potius ejus posteris hunc usum tribuant cum ista constr., at Hom. cum accus. Vide Eust.

Παρὰ CUM ACCUS., de motu ad locum, sicut cum gen. de motu a loco, unde redditur præpositione Ad. Xen. 'Ελλ. 1, (1, 6.) Ἀφικόμενον παρ' αὐτὸν. Sic παρά σε ἔρχομαι, ap. Eund. (Ἴππ. 10, 4.) Itidem ap. Plat. de Rep. Παρά σε ημεν. Item, Δεῦρο παρ' ἡμᾶς φοίτα.

Παρὰ ap. Hom. pro ἔγγὺς, Prope, Propter, Juxta : ut apud Hom. παρ' ὅχθας. Sic παρ' αἴτον, Od. E. (524.) οἱ δὲ παρ' αὐτὸν Ἄνδρες κοιμήσαντο. Vide Eust. Sic παρά κεφαλὴν Cic. ap. Arat. vertit Propter caput. Apud Plut. tale quid significabit, si sequamur eos qui in ejus Romulo. (21.) οἱ παρ' [τερι al.] Εὐανδρον Ἀρκάδες exp., Arcades Evandri comites. Sed et ap. Act. 4, (35.) Καὶ ἐτίθουν παρὰ τοὺς πόδας τῶν ἀποστόλων, et in fine cap. Καὶ ἔθηκε παρὰ τοὺς πόδας τῶν ἀποστόλων redditur Ad pedes, quod nihil aliud est quam Juxta pedes. At vet. luterpes vertit utrobi-que Ante pedes.

Παρὰ, pro Ab, sed in certo quodam loquendi genere, quo utuntur Gramm., veluti cum tradunt Δημοσθένης esse dictum παρὰ τὸ σθένος : sic Μενέσθης dici παρὰ τὸ μένος : et Ὁδυσσεὺς παρὰ τὸ ὄδυσσασθαι. Bud. παραγωγὴν denotare tradit.

Παρὰ pro Per, ea signif. qua dicitur Per eos dies, id tempus, Dem. Παρὰ πάντα τὸν χρόνον, Per omne id tempus. Ita enim reddendum puto, non Circa, ut habent VV. LL. Sic παρ' δῶν τὸν βίον, Per totam vitam. Ibid. e Xen. (Ἀπ. 2, 1, 2.) Π. τὴν ἐκείνου ἀρχὴν, Interim dum ille præst. Et παρὰ τὴν μῆνιν, e Philostr. Her., Dum iratus esset. Alicubi potest etiam reddi et præp. Inter : ut παρὰ τὸ δεῖπνον, Inter cœnam, Cœnæ tempore. Sic παρὰ τὸν πόλεμον, Belli tempore, Militiæ. Unde illa locutio, παρ' αὐτὰ τὰ δικήματα, Protinus admissis delictis, Bud. 242. ubi et παρ' αὐτὸν τὸ τόλμημα, e Thuc. pro In ipso facinore. Idem vero p. 247. παρὰ τὸν πλονν exp. Inter navigandum, et παρὰ τὸ συμπόσιον Inter et super convivium. Unde etiam παρὰ τὸν καιρὸν, et παρὰ τὰς χρεῖας, p. 242. Sed et παρ' ἐκάστην ἡμέραν, Xen. (Ἐλλ. 1, 4, 6.) pro Quotidie, Κινδυνεύων ἀεὶ παρ' ἐκάστην ἡμέραν ἀπολέσθαι. Sæpe etiam commode redditur præp. In : Παρὰ τὴν ὁδοιπορίαν, In via : Παρὰ τὸ γῆρας κακοπραγεῖ, Aphth. In senectute : Παρὰ τοὺς κινδυνούς ὑπὸ τῶν ἔργων διδαχθέντες, In periculis, ipsis periculis. Tale est, Παρὰ τὰ δεινὰ καὶ τοὺς πολέμους, pro ἐν τοῖς δεινοῖς καὶ τοῖς πολέμοις. Alicubi autem possumus vel præpositione In, vel præp. Per uti. Sed habet et alium usum præpositionis Per hæc præp. παρά : ut παρ' ἀπαν τὸ στρατευμα ap. Thuc. Per totum exercitum. Et παρὰ τὰς ἐπάλξεις ἐστῶτες, ap. Plut. Item παρὰ βάσιν ἐκάστην, ap. Aristot. Probl. 5. Per singulos gradus. Παρὰ ut in nonnullis eorum quos paulo ante protuli II., aliisque ejusmodi, redditur et præp. Inter, et Intra, sic etiam alicubi habet et aliam signif. particulae Intra : ut in h. Xenoph. I. Οἰκ. (20, 18.) "Οἰκεπεῖται τὰς ὁδοιπορίας παρὰ στάδια διακόσια, ἐστιν ὅτε

α τοῖς ἑκατὸν σταδίοις διήνεγκαν ἀλλήλων ἀνθρωποι τῷ τάχει ἀμφότεροι καὶ νέοι ὄντες καὶ ὑγιάζοντες. Ita enim Bud. reddit h. I. Quemadmodum in itineribus faciundis nonnunquam intra stadia ducenta alter alteri centum stadiis antevertit, cum æquales sint amboque valentes.

Παρὰ, Præter, Contra, Plut. Solone (20.) Γάμους νυμφαγωγῶν παρ' ἥλικιαν, Ut nuptias præter naturæ præscripta coagmentaret, Bud. Et Thuc. 4, (19.) Καὶ ἀρετῇ αὐτὸς νικήσας παρὰ ἀ προσεδέχετο, Præter expectationem : sic cun dicitur παρὰ προσδοκίαν, et παρ' ὑπόνοιαν, item παρὰ γνώμην, et παρὰ τὸ πρέπον. Xen. (Ἐλλ. 1, 5, 3.) Οὐ δυνατὸν δὲ εἶναι, παρ' ἀ ὁ βασιλεὺς ἐπέστειλεν αὐτῷ, ἄλλα ποιεῖν. Idem (Ὀε. 7, 31.) Εἰ δέ τις παρ' ἀ ὁ θεὸς ἔφυσε, ποιεῖ, ἵστως τὶ καὶ ἀτακτῶν οὐθεὸς λήθει, Contra quam, ut Bud. utrobiique reddit, qui alibi et Extra quam. Potest tamen commode verti Præter, in illo priore loco ; at in hoc posteriore, Παρ' ἀ ὁ θεὸς ἔφυσε, Contra quam natura fert. Sic παρ' ὁ πέφυκε, Contra quam natura comparatum est. Item παρὰ φύσιν a Cic. quoque redditur Contra naturam. Plut. περὶ Σαρκοφ. I. fin. Ἀλλὰ μᾶλλον, ὡς ἔσκε, τῶν παρὰ συνήθειαν ἢ τῶν παρὰ φύσιν αἰσθανόμεθα. Itidem vero παρὰ νόμον legitur passim pro Contra legem. Hanc autem signif. habet et cum nomine μέλος, atque aliis. Cum utroque nomine, sc. cum φύσιν et cum νόμον, legitur in isto Plut. I. (8, 116.) 'Ο δὲ Θεμιστοκλῆς πρὸς τὸν Σιμωνίδην, ἀξιούντα τι τῶν μὴ δικαίων, Οὐτ' ἀν σὺ ποιητῆς ἀγαθὸς εἶναι, ἔφη, παρὰ μέλος φῶν, οὐτ' ἀν ἔγω χρηστὸς ἀρχῶν, παρὰ νόμον κρίνων. Invenitur autem παρὰ μέλος alicubi redditum et adverbio Inepte; itidemque aliis nonnullis nominibus juncta præp. παρὰ in hac signif., redditur adverbio, una cum nomine cui jungitur, ut παρ' ὥραν, Intempestive : παρ' ἀξίαν, indigne. Παρὰ alicubi pro Præter, i. e. Ultra : ut παρ' ὀλύγον, Dem. Præter paucos, Paucis exceptis. Theophr. C. Pl. 6, 1. Εἰ τις ἄλλος τρόπος ἐστὶ παρὰ τούτοις. Alicubi vel Ultra, vel Supra : ut παρὰ δύναμιν, Thuc. 1. Supra vires. Et παρ' ὁ δεῖ, Supra modum. Plut. Θαυμασταὶ παρ' ὁ δεῖ λόγων, ἢ ἀνθρώπων, ἢ καταφρονηταί. Sunt vero qui παρὰ significare velint Supra in isto etiam Xen. I., ubi jungitur verbo διαφέρειν, Οε. (20, 16.) Πρόδιως γὰρ ἀνηρ εἰς παρὰ τοὺς δέκα διαφέρει τῷ ἐν ὥρᾳ ἐργάζεσθαι. Bud. quoque i. valere ait q. ὑπέρ. Contra autem sunt qui velint παρὰ significare Infra in h. I., qui in Ep. ad Hebr. 2, (7.) affertur e Davide, (Ps. 8, 6.) Ἡλάττωσας αὐτὸν βραχὺ τι παρ' ἀγγέλους. Παρὰ accipitur vero et pro Ultra significante Trans. Pro cuius signif. exemplis affertur ex Hom., παρ' Ἡλίδα : e Plut. Camillo, Παρὰ τὸν ποταμὸν φυγῆ, ἐποιοῦντο τὴν ἀναχώρησιν. Et Popl. παρὰ τὸν Ἀνίηνα ποταμὸν χώραν ἀπένειμε.

Παρὰ, Propter, Ob, Antipho, Οὐ μανία δίπου τοῦτο λέγειν, ὡς οὐδὲν ἄν γένηται παρὰ τούτον. Idem παρ' ἔνανθρωπον, Propter unum hominem. Et ap. Dem. παρὰ τὸ, Quamobrem. Unde et in eadem periodo, Παρὰ τοὺς συμβούλους καὶ τοὺς ἡγεμόνας, A consulibus s. senatus principibus manare causam mali. Et Isocr. in Arch. Παρὰ τούτοις γενέσθαι τὴν σωτηρίαν, Ab hoc manare salutem, vel Per hunc et propter hunc esse salutem. Quæ exempla proferuntur latius a Bud. 241., ubi et οὐ παρὰ ταῦτα ἐστὶν ex Isocr. pro Non in his positum est rerum momentum, Non hæc ad rem magnopere pertinent. Et e Dem. Πάντα γὰρ παρὰ τούτο, οὐχ ὥρᾳς, γέγονε τὰ τῶν Ἐλλήνων πράγματα, εἰ τοιτὸ ρῆμα ἀλλὰ μὴ τοιτὶ διελέχθη ἔγω, ubi παρὰ τούτῳ γέγονε τὰ τῶν Ἐλλήνων πράγματα vertes, In eo positæ sunt fortunæ Græciæ, sequendo Cic., p. 138. mei Cic. Lex. Ego certe hic παρὰ τούτῳ existimo id posse sonare, quod Gall. dicimus A cela piès : perinde sc. ac si quis nostras ita loqueretur, Mais pensez que voire, que les affaires de la Grèce se portent bien, à cela près : vel, Les affaires vont bien, à cela près. Dicam autem de hac signif. et infra. Ceterum idem Bud. inter exempla significati hujus præp. παρὰ, quo sc. ponitur pro Propter, affert et quandam Theophrasti I. : quem tamen aliter potius interpretandum puto, ut docebo in Παρὰ, Pro et Prout. In VV. LL. e Dem. Παρ' οὐδὲν οὐτως ὡς τὰ τοιαῦτα ποιεῖν ἀπολῶλασιν, pro Non tam ulla alia

de causa quam etc. Nunc autem superioribus exemplis addam et alia, Thuc. 1, (141.) Καὶ ἔκαστος οὐ παρὰ τὴν ἑαυτοῦ ἀμέλειαν οἴεται βλάψειν, Propter suam negligentiam. Et in Axiocho, qui vulgo Platonis ascribitur (p. 365.) Συνάπτεις γάρ, ὁ Ἀξίοχε, παρὰ τὴν ἀνεπιστασίαν ἀνεπιλογίστως τῇ ἀναισθησίᾳ αἰσθησιν. Aristot. Eth. 3, 6. in fine περὶ τῶν θαλαττίων loquens, Οἱ δὲ εὐέλπιδες εἰσὶ παρὰ τὴν ἐμπειρίαν. Sic παρὰ τὰ χωρία, ap. Synes. Propter loca: "Οἱ καὶ παρὰ τὰ χωρία τὶ γίγνεται τοῖς ἀνθρώποις εἰς τὸ τυγχάνειν τε καὶ ἀπογνωχάνειν εὑμενούς τοῦ θεοῦ. Hinc EST Παρ' ὁ pro Propter quod, Quoniam, Quocirca. Pro quo scribitur ΕΤΙΑΜ Παρό. Aristot. de Mir. Aud. Οἱ δὲ τὸν χαλκὸν δρύπτοντες, οἰκυδερκέστατοι γίνονται παρὸ καὶ οἱ ἱαρροὶ τῷ ἄνθει τοῦ χαλκοῦ καὶ τῇ τέφρᾳ τῇ Φρυγίᾳ χρωνται πρὸς τοὺς οφθαλμούς. Et cum infin. Synes. Ἐκεῖ γάρ εἰς συμμαχίαν παρακεκλησθαι παρὸ καὶ σεσῶσθαι τοὺς παρακαλεσαμένους, Quare et servatos esse. Poni autem παρ' ὁ et pro Contraquam s. Extraquam, docui paulo ante: docet vero et Bud. 246., Sed animadvertisendum est, quod attinet ad hæc quæ addidi exempla significationis hujus præp. παρὰ, qua sc. ponitur pro Propter, Ob, in iis posse hanc præp. et aliter reddi, eod. alioqui manente sensu. Ac primum quidem in illo Thuc. loco pro παρὰ τὴν ἑαυτοῦ ἀμέλειαν possis dicere per ablativum, Sua negligentia, perinde ac si esset τῇ ἑαυτοῦ ἀμέλειᾳ. In illo autem Platonis, si modo Platonis est Axiochus, παρὰ τὴν ἀνεπιστασίαν, reddi etiam potest Per imprudentiam, ignorantiam: neconu Ex ignorantia: itidemque παρ' ὁ in Synesii l., E quo. Sed et ap. Diosc. l. 1. præf. Ἔντα παρὰ τὴν ἑαυτῶν ιδιότητα ἐν χειρῶντι ἀνθει τε καὶ φύλλα φέρει, non redideris Propter suam proprietatem, sed E sua proprietate, E vi quadam sibi propria et peculiari: nisi quis malit Vi q̄tradam etc. sine præpositione. At in Aristotelico illo παρὰ videtur posse sumi et pro Præ, cuius signif. exempla videbis infra. Denique in eo quem e Synes. protuli, παρὰ τὰ χωρία crediderim posse reddi vel E locorum differentia s. diversitate, de quo usu præp. παρὰ dicam paulo post, vel E vi locorum: sicut Bud. ap. Philon. de Mundo, παρ' οὐς vertit Eorum vi. Sunt autem et alii ll. in quibus cum παρὰ possit accipi pro Propter, alia tamen orationis forma in interpr. uti possumus: ut quod Plato dicit, Ἄλλ' ἡγοῦμαι παντὸς μᾶλλον εἶναι παρὰ τοῦτο σωτηρίαν τε τῇ πόλει, καὶ τοῦντος, apte redditur, Omnia maxime in hoc civitatis salutem aut contra damnum verti puto. Vel, Hinc maxime civitatis s. salus s. contra damnum pendet. Hunc autem Herodiani l. 6, (6, 10.) Παρὰ τοῦτο δὲ ἀπολόγου παρ' οὐσον πλήθει ἐλάττους εὑρέθησαν, Polit. vertit, Nullaque adeo re magis perierunt, quam quoniam pauciores deprehensi.

Παρὰ, Præ: quo utuntur modo et præp. πρὸς, Aristot. Metaph. 1. Οἷον νήφων ἐφίνη παρ' εἰκῇ λέγοντας τοὺς πρότερον, Is sobrius et prudens fuisse videtur præ illis antiquioribus. Sic ap. Plat. de LL. 7., ubi loquens de Sauromatis scribit, Παρὰ γυναικας δὲ αὐτὰς ἄνδρες ἀντὶ ἐκείνων γυναικες φανεῖεν, Præ aliarum gentium mulieribus Sarmatarum mulieres viri videri possent: quæ Budæi interpr. mihi longe probatur magis quam eorum qui reddunt Apud ipsas mulieres, Inter ipsas mulieres. Dionys. H. Archæol. 6. Ἀνὴρ παρ' ὄντιναον ἐπιτήδειος ταύτης τυχεῖν τῆς τιμῆς, Vir præ quovis alio idoneus, ad Rom. 14, (5.) Ὁς μὲν κοίνες ἡμέραν παρ' ἡμέραν, Εστιματ diem præ die: de q. l. dicam et paulo post. Reddit autem Bud. et Præut, ap. Aristot., ut videbis p. 246. In isto quoque Plat. l. in Apol. (16.) et aliis similibus, Τοσοῦτον τοῦ κινδύνου κατεφρόνησε παρὰ τὸ αἰσχρόν τι ἴπτομεναι, ὥστε κ. τ. λ. videri possit παρὰ aliquam hujus præp. Præ signif. habere; sed quam tamen ut huic loco accommodes, mutanda quodammodo fuerit orationis forma: ut si, verbi gratia, ita dicas, Leve existimavit esse periculum præ turpitudine quam perferre oportuisset. At hæc interpr., Adeo periculum contemnit, ne turpe quippiam in se admitteret, nullo modo vim præpositionis παρὰ exprimit: quam ego contra illo interpretatus modo, declarare mihi videor. Sic tamen ut fatear magis

placere mihi reddere hic παρὰ Potius quam: quam signif. alioqui novam visum iri scio, sed nullam certe præsentis loco aptiore inventum iri existimo, siquidem is ad verbum interpretandus sit. || Quod autem ad illum Plat. locum attinet, Παρὰ γυναικας δὲ αὐτὰς κ. τ. λ. addit Idem, Παρὰ γυναικας ἀν φανεῖεν ἄνδρες, posse exponi παρ' ἀλλήλας ἐξεταζόμεναι: ut ap. Eund. Ἐπιδεῖχαντες τοῖς ἄρχοντας τὰς ἵμετέρας παρὰ τὰς ἱμετέρας ὠδᾶς, pro Vesta cantica cum nostris contendenda componendaque. Ut autem ibi dicit παρ' ἀλλήλας ἐξεταζόμεναι, sic ap. Synes. legitur ἐξετάζειν παρὰ, sequente itidem infin.: Ep. 104. Καὶ τινες αὐτὸς παρὰ τὰς Αἰγυπτίας ἐξέταζον σύριγγας, ubi παρὰ cogimus reddere Cum; nec enim aliud est ἐξεταζον παρὰ τὰς Αἰγυπτίας, quam Comparabant cum Αἰγυπτiacis. Sic et ap. Plat. in simili loquendi genere, de Rep. 1. Λόγον παρὰ λόγον ἀντικαταρετείν. His omnino similem usum habet παρὰ in isto Prov. Πορφύρα παρὰ πορφύραν κριτέα: sonant enim hæc verba, Purpura dijudicari debet comparata cum purpura. I. e. Ad dijudicandam purpuram, comparanda est cum alia. Erasm. tamen vertit, eod. alioqui sensu, Purpura juxta purpuram dijudicanda, s. ad purpuram. Idem in Annot. in Epist. ad Rom. e. 14. dicens παρὰ nonnunquam relationem habere, hæc Proverbialia verba profert. Sic autem et ap. Paul. παρὰ exp. Juxta, (ad Rom. 14, 5.) Ὅς μὲν κρίνει ἡμέραν παρ' ἡμέραν, addens hunc esse sensum, Hic quidem existimat aliquid interesse inter diem et diem. Sed longe magis mihi probatur altera illa interpr., cuius supra memini, Εστιματ diem præ die. Quo sensu et Hieron., Judicat diem plusquam diem. Sed comparisonis signif. tribuitur alicubi huic præp. per se etiam positæ, i. e. nullum verbum αἴτιον habenti, ut ap. Aristid. Ἐπιδεδωκέα αὐτὴν παρ' αὐτὴν, Augescens ipsa sibimet comparata.

Παρὰ, Pro, Prout. Nam et hanc posteriorem particulam alicubi aptissimam esse existimo ad exprimendam vim præpositionis παρά. At priorē illa redditur in hoc Philonis loco, de Mundo, Παρὰ δὲ τὰ μεγέθη τῶν ἀπορρηγνυμένων θραυμάτων οἱ τε ὅγοι μείσους αἱ τε καταφορὰ γίγνονται βιαιότεραι, Pro fragmentorum magnitudine. Item in hoc Aristotelis, qui est itidem in l. de Mundo, Παρὰ τὰ τῶν διαστημάτων μῆκη. Possis autem, ut opinor, in illo Philonis loco παρὰ τὰ μεγέθη, reddere, Pro differentia magnitudinis, s. diversitate, si ita loqui licet, vel Prout major minor est magnitudo. Sic ap. Theophr. H. Pl. 6. de rosis, Τὸ δὲ ὄλον, ὃσπερ ἐλέχθη, ἡ ἐσομία καὶ ἡ εὐχροία παρὰ τοὺς τόπους ἔστι, Pro locorum differentia, discriminé, Prout talis vel talis est locus, ita etc. Hic enim dissentio a Budæi interpr., quam habes p. 241. Itidem vero in illo Synesii l. quem paulo ante protuli, παρὰ τὰ χωρία dixi mihi videri posse verti, E locorum differentia, diversitate: "Οἱ καὶ παρὰ τὰ χωρία τὶ γίγνεται τοῖς ἀνθρώποις εἰς τὸ τυγχάνειν τε καὶ ἀπογνωχάνειν εὑμενούς θεοῦ. Nec vero mihi refragari videtur Bud., cum illa verba ita reddit, Neque in hoc illoque loco perinde mortali bus evenit, ut Deo aut præsente aut adverso utantur. Idem hunc ejusd. Synesii l., ubi similis vel potius idem est hujus præp. usus, 'Ἄλλ' ἔστιν εὐτυχία παρὰ τὸν καρδὸν εὐτυχεστέρα, interpr. Refert autem quo quidque in loco feliciter cedat. Item, At vero locus ipse refert ad felicitatis cumulum. Hunc etiam Dioscoridis, Πρὸ πάντων δὲ φροντίζειν τὴν ἀποθέσεως καὶ συλλογῆς ἐκάστου κατὰ τοὺς οἰκείους καρδὸν προσήκει παρὰ γάρ δὴ τούτους η ἐνεργεῖ η ἐξίτηλα γίγνεται τὰ φάρμακα, interpr. Adeo enim in colligendis et reponendis tempus interest, ut inde vel strenuam vim vel inertem accipient. Ubi existimo reddi etiam posse apte, Ex horum enim differentia pendet vel efficacia etc. Nec alium esse hujus præp. usum existimo in illo Diogenis Apobthegmate, quo dixit homines μαίνεσθαι, Insanire, παρὰ δάκτυλον: adeo ut nullo modo Erasmi interpr. probare possim, reddentis Præter digitum.

Παρὰ interdum adhibetur ad significandum interjectum temporis spatium, s. ad significandum temporis intermissionem, Bud. afferens ex Aristot. παρὰ μῆνα τρίτον, pro Tertio quoque mense. Sic παρὰ

τετάρτην ἡμέραν ap. Polyb. Quarto quoque die. Sed et alia forma, sc. παρ' ἡμέρας πέντε, et παρ' ἡμέρας ἑπτά, Quinto vel Septimo quoque die. Idem ἡμέραν παρ' ἡμέραν reddit Alternis diebus, in isto Dem. loco, (1360.) Τὴν μὲν ἀνθρωπον ἐλευθέραν είναι, — συνεῖναι δὲ ἐκατέρω ἡμέραν παρ' ἡμέραν: vultque sic accipi et ap. Paul. ad Rom. 14., cum tamen aliter potius exponi debere docuerim antea, ubi de ejus signif. disserui qua ponitur pro Præ. Dieitur vero et παρ' ἡμέραν, s. παρὰ μίαν ἡμέραν, aut etiam παρὰ μίαν, subaudiendo ἡμέραν, pro Alternis diebus. Sic παρ' ἐναντίον, Alternis annis. Neque de tempore tantum, inquit, hoc modo loquendi utuntur, sed etiam aliis de rebus interjectis: πληγὴν παρὰ πληγὴν, Aristoph. (B. 643.) pro Alternis plagas incutens. Et ap. Lucian. (2, 275.) Ἡ δὲ ὄρχησις ἐφῆβων τε καὶ παρθένων παρ' ἔνα χορευότων, Adolescentium virginumque serie constat, per manus reste ducta alternantium. Sed hæc VERBA Παρ' ἔνα δοκετ accipi aliquando et pro Uno minus, Uno demto, et quidem cum a Luciano, tum a Plut.: sic παρὰ γράμμα afferatur ex Epigr. pro Demeta litera. Antiphonti vero παρ' ἔνα ἀνθρωπον significare etiam Propter unum hominem. Vide plura p. 239. 240. 241. Item p. 242. ubi habes e Plut., "Ἐν παρ' ἐν ἡμέραν καὶ νύκτα ποιῶν, pro Diem vicissim atque noctem faciens.

Παρὰ alias præterea usus habet, sed qui proponi soleant in ipsis loquendi generibus considerandi, non indicando quam in his, quam in illis signif. habeat: ut certe vix indicari seorsum potest. Sunt tamen ex illis nonnulla in quibus significacionem hujus præp. παρὰ ad aliquam e præcedentibus reduci posse existimo. Verbigratia, cum DICITUR Παρ' ὀλίγον, ΙΤΕΜ Παρὰ πολὺ, quod illi est oppositum: quorum utroque simul utitur Plato Apol. Socr. (25.) Αἰλα πολὺ μᾶλλον θαυμάσω ἐκατέρων τῶν ψήφων τὸν γεγονότα ἀριθμόν· οὐ γὰρ ὥμην ἔγωγε οὔτω παρ' ὀλίγον ἔσεσθαι, ἀλλὰ παρὰ πολὺν δὲ, ὡς ἔοικεν, εἰ τρεῖς μόναι μετέπεσον τῶν ψήφων, ἀπεπεφεύγειν ἄν. Q. I. ita Bud. vertit, Multo vero ego magis sententiarum numerum in utramque partem miror. Neque enim existimabam parum abfore quo minus damnantium atque absolvientium calculi adæquarent, sed multum vel plusculum abs futurum quin ego absolverer. Nunc vero, ut video, si tres tantum sententiæ in contrarium mutatae fuissent, ego absolutus essem. Quibus subiungit, posse ita intelligi παρὰ πολὺ et in isto Greg. I. Εἰ μὲν τῆς ἀξίας ἔγγὺς, σὴ τοῦτο χάρις ποι γὰρ θαρρῶν τὸν περὶ σοῦ λόγον ἐνεστησάμην· εἰ δὲ πόρρω καὶ παρὰ πολὺ τῆς ἐλπίδος, τῇ χρῷ παθεῖν, καὶ γῆρᾳ καὶ νόσῳ καὶ τῷ σῷ πόθῳ τετρυχωμένους; ut sit, inquit, Et tantulum ab eo, quod speravimus, absfimus: quam tamen interpr. loci Gregorii nullo probare modo possum, ut mox docebo. Dixerat vero antea, de hac præp. agens, Est autem hujus præp. usus multiplex ap. præcipios Scriptt., et interdum penè contrarius, ut in παρὰ πολὺ, quod κατὰ πολὺ significat ap. Paus. et Thuc. et Plut.: Παρὰ πολὺ μὲν τῶν Θηβαίων χειρόγων, παρὰ πολὺ δὲ τῶν Λακεδαιμονίων ἀμεινόνων φανέτων. Greg. Παρὰ πολὺ τῆς τάξεως ἐλαρρούμενης, Valde immutato ordine. Interdum e contrario τὸ ἐπ' ἐλαττον signif. Τῆς παρὰ ἐλάττων δηλούσης, h. e. ἐκτὸς πολλοῦ, quasi minuscule: ut ap. Eund. Εἰδὲ πόρρω καὶ παρὰ πολὺ τῆς ἐλπίδος κ. τ. λ., i. e. Sin longe a meritis tuis dicendo absfimus, et minus quam pro spe nostra successit oratio. Hæc ille: cui in eo nou assentior, quod dicit παρὰ πολὺ significare non solum κατὰ πολὺ, sed etiam τὸ ἐπ' ἐλαττον, Minuscule, Tantulum, ut in illo Greg. I. interpr., cum secundo mentionem ejus facit. Existimo enim contra, Tantulum respondere non τῷ παρὰ πολὺ, sed τῷ παρ' ὀλίγον. Imo etiam non esset consentanea ceteris Gregorii verbis hæc interpr.; quomodo enim, ut cetera omittam, cum πόρρω hoc Tantulum convenire posset? Denique de παρὰ πολὺ ita sentio, minime duas contrarias signifi. habere, ut ille putavit, sed unicum significacionis genus; at contrariam ei signif. habere παρ' ὀλίγον, quod sc. πολὺτ ὀλίγον soleat et alias opponi: παρὰ autem utrobique eand. vim obtinere, et quidem quæ sit ejusd. generis

A cum una ex illis de quibus supra disserui; exceptio- nem enim significare: sic tamen ut fatear, in omnibus exemplis non æque evidenter hanc signif. esse, atque adeo in nonnullis duriusculam videri posse: nisi παρὰ πολὺ et παρ' ὀλίγον in alia verba resolvantur. Exempli gratia, si ita loquar, παρ' ὀλίγον ἡτιμώθη, significabit, Parum absfuit quin ignominia notatus sit, ubi exceptionis signif. obscura est: at si ita loquar, παρ' ὀλίγας ψήφους ἡτιμώθη, ut dixit Dem. (743.) Παρ' ὀλίγας ψήφους ἡτιμώσατε, evidens vel potius evidentissima est: ita sc. interpretando, Paucis suffragiis exceptis infamia notatus est. Et q. d. Omnibus suffragiis præterquam paucis infamia notatus est. Denique si verbo Abesse uti libet, permittam nobis, sicut παρ' ὀλίγον ἡτιμώθη reddimus Parum absfuit quin ignominia notatus sit, ita παρ' ὀλίγας ψήφους ἡτιμώθη, reddere Paucis suffragiis absfuit ab eo, ut ignominia notaretur: ut dicitur Paucorum mensium spatio abesse. Non dubium est autem, quin et ita loqui possit aliquis, οὐ παρ' ὀλίγας ψήφους ἡτιμώθη, ἀλλὰ παρὰ πολλάς, vel κατεδικάσθη, Non paucis, sed multis suffragiis a damnatione absfuit: quod idem fuerit cum οὐ παρ' ὀλίγον, ἀλλὰ παρὰ πολὺ κατεδικάσθη. Sed durius tamen merito censeatur hic παρὰ πολὺ quam παρ' ὀλίγον. Sicut etiam minime novum videri potest παρ' ὀλίγον ἡλθε καταδικάσθηαι, quod de παρὰ πολὺ ἡλθε καταδικάσθηαι, haud itidem dici potest. At in illo Plat. I. eadem est τοῦ παρ' ὀλίγον, quæ τοῦ παρὰ πολὺ ratio, eodemque modo resolvi utrumque potest: ut sc. censeamus, Οὐ γὰρ ὥμην ἔγωγε οὔτω παρ' ὀλίγον ἔσεσθαι (τὸν ἀριθμὸν τῶν ψήφων,) ἀλλὰ παρὰ πολὺ, perinde esse ac si dixisset, οὐ γὰρ ὥμην ἐκατέρας τὰς ψήφους ισαριθμους ἔσεσθαι παρ' ὀλίγας, ἀλλὰ παρὰ πολλάς. Hæc in præsentia habui, quæ dicerem de vi præp. παρὰ cum ὀλίγον et cum πολύ: e quibus etiam manifestum lectori fore puto non injuria me a Budæi interpr. in loco illo discessisse. Perpendat autem lector et quæ in Παρὰ τοσοῦτο ac Παρὰ μικρὸν de vi hujus præp. dixi, ac videat num malit quæ illic est, eandem et hic esse. Jungitur porro παρ' ὀλίγον interdum verbo ἐλθεῖν, cuius generis loquendi mentionem paulo ante feci, diciturque παρ' ὀλίγον ἡλθεν ἀποθανεῖν, pro Parum absfuit quin moreretur, Parum a morte absfuit. Sic, Παρ' ὀλίγον ἐλθὼν ἐκπεσεῖν ap. Plat. Epist. Cujus omnino formæ est ΕΤΙΑΜ Παρ' ἐλάχιστον ἐλθεῖν: Plat. Pericle (28.) Παρ' ἐλάχιστον ἡλθε Σαμιών ἡ πόλις ἀφελέσθαι τῆς θαλάττης τὸ κράτος Ἀθηναίου, ubi videri possit ad h. Thuc. I. respexisse, non solum illud loquendi genus, sed et cetera habentem verba, 8, (76.) p. 286. Πόλιν τε γὰρ σφίσιν ὑπάρχειν Σάμον οὐκ ἀσθενῆ, ἀλλ' η παρ' ἐλάχιστον ἡλθε τὸ Ἀθηναίων κράτος τῆς θαλάσσης, ὅτε ἐπολέμησεν, ἀφελέσθαι, Quæ parum absfuit quin eriperet, Quæ propemodum eripuit. Nam utroque modo interpretari possumus eod. sensu. Interdum sequente infin. pass., ut ap. Lucian. (2, 136.) Παρ' ὀλίγον ἐλθοῦσα κατενεχθῆναι. Nihil autem est aliud παρ' ὀλίγον ἐλθοῦσα κατενεχθῆναι quam παρ' ὀλίγον κατενεχθεῖσα, sicut παρ' ὀλίγον ἡλθεν ἀποθανεῖν, nihil aliud quam παρ' ὀλίγον ἀπέθανεν. || Sed est ubi παρ' ὀλίγον neutram harum interpr. admittit, siquidem sequentia ad verbum interpretari velis, non autem orationis formam mutare: ut cum dicit Eur., παρ' ὀλίγον ἀπέφυγες ὅλεθρον: nam si reddas, Propemodum evitasti interitum, Parum absfuit quin vitaris interitum, sensus plane fuerit contrarius: cum παρ' ὀλίγον ἀπέφυγες ὅλεθρον, nihil aliud sit quam παρ' ὀλίγον ἡλθες ὀλέσθαι, Propemodum interiisti, Parum absfuit quin interires. Sic autem et Thuc. junxit verbo διαφεύγειν, quod idem vallet: 8, (71.) p. 258. Ἐν τοῖς χαλεπώταρα διῆγον· ἀεὶ γὰρ παρ' ὀλίγον ἢ διέφευγον, ἢ ἀπώλλυτο, Assidue namque exiguum intra spatium aut fugiebant, aut trucidabantur, Valla. Quæ ego ita reddi ut antea non probavi, cum illam ejus interpr. edidi, ita nec in præsentia probare queo, imo aperte mendosam esse dico. Sic tamen ut non omnino stem iis quæ in margine annotavi e regione illius loci, repetens sc. παρ' ὀλίγον cum ἀπώλλυτο: sed plane existimem παρ' ὀλίγον trajectum esse, atque ad διέφευγον pertinere, perinde

ac si dictum fuisset, ἀεὶ γὰρ η̄ διέφενγον παρ' ὅλιγον, η̄ ἀπώλλυντο: nihilque aliud significare διαφεύγειν παρ' ὅλιγον, quam quod dicit Eur. παρ' ὅλιγον ἀποφεύγειν ὀλεθρον. Est igitur hic sensus, Aut parum aberant a morte, extremum adeentes vitæ periculum, aut etiam moriebantur. Quod Gallice dixeris, Ou ils demeuroient en la place, ou ils l'échappoient belle. At vero is qui Gallice reddidit, quem Lascaris juvisse fertur, ita vertit, Pour bien petite occasion se sauvoient, ou étoient défait. Sed παρ' ὅλιγον accipiendo pro Levi occasione, id enim sonat Pour bien petite occasion, nec sensum idoneum haberemus, nec signif. daremus illis verbis, quam ulla posse confirmari exemplo putem. Sed quid tandem significabit hic παρ' ὅλιγον διέφενγον, si ad verbum interpretari oporteat? aut saltem si verbi διέφενγον signif. exprimenda sit? Crediderim ita posse reddi, Eadebant cum alioqui parum a morte abfuisserent. Et hæc quidem hactenus, quæ fortassis improbanda non fuerint, dum aliis meliora exegitarit. Ceterum invenitur etiam **SCRIPTUM** Παραπολίγον, una voce. Quod et de altero intelligendum est, quod huic oppositum esse dixi: nam alicubi **LEGITUR** Παραπολὸν conjunctim. Habetur certe utraque scriptura et in VV. LL. Ibi enim affertur παραπολὸν χείρων, pro Multo deterior, s. Longe deterior; sed et disjunctim παρὰ πολὺ e Diosc., cum comparativo itidem, Παρὰ πολὺ ἐλάττων. Et παραπολὸν δεινότατον, ex Aristoph. Πλ. (445.) δεινότατον ἔργον παραπολὸν Ἐργῶν ἀπάντων ἐργασμέθα. Item cum gen. e Philostr. Her, pro Longe, i. e. Procul, Οὐ παραπολὸν τῆς ἀληθείας ταῦτα φησιν εἰρῆσθαι, Non procul a veritate.

Ut vero dicitur παρὰ πολὺ s. παραπολὸν conjunctim pro Multo, **ΙΤΙΔΕΜ** Παρὰ τοσοῦτον **SIVE** παραπολὸν pro Tanto, Usqueadeo. Greg. Οὐκ αἰσχυνόμεθα, βασιλεῦ, παρὰ τοσοῦτον ἡττώμενοι τῶν Χριστιανῶν; Non pudet nos tanto Christianis esse inferiores? Usqueadeo esse inferiores. Plut. in Cic. Παρὰ τοσοῦτον τῷ λόγῳ κρατηθέντας ἵν' αὐτῷ, Usqueadeo dicendo ab eo victos se intelligebant. || Sed aliam etiam habet signif. παρὰ τοσοῦτον, obtinente sc. præp. παρὰ eund. usum quem et in Παρὰ μικρόν: quod quidem Παρὰ μικρὸν persuasum habeo respondere ad verbum nostro A peu près, significanti itidem Propemodum. Eadem autem ratione παρὰ τοσοῦτον significabit A cela près. Sic et supra παρὰ τοῦτο ap. Dem. dixi mihi videri sonare, A cela près. Cum enim loquimur Iis étoient les plus forts à cela près, significantamus Il ne s'en falloit que cela qu'ils ne fussent les plus forts. Adjungitur autem et hic verbum ἐλθεῖν, Thuc. 3, (49.) Παρὰ τοσοῦτον μὲν η̄ Μιτυλήνη ἥλθε κινδύνου, Tantulum abfuit quin Mitylene everteretur, Bud. Ego vero ut Gallice ad verbum reddi posse existimo, Elle vint à cela près du danger, vel à tant près du danger, aut alia constr., Elle vint en danger à cela près, sic Latine ita potius verterim, Tam prope a periculo abfuit Mitylene. Est autem eodem usus loquendi genere Thuc. 7. Παρὰ τοσοῦτον μὲν αἱ Συράκουσαι ἥλθον κινδύνου. Ideo autem hanc vim præpositioni παρὰ inesse hic adducor ut credam, non solum quod παρὰ nonnunquam ἐγγύτητα declarat, sed et quod **ADV.** Ἐγγύς, Prope, sic usurpari videam: ut et tibi manifestum fiet exemplis quæ suo loco protuli, sc. T. 1. c. 886.: quibus exemplis addere et hoc potes e Synesio, 'Η δὲ ναῦς ἐγγύς ἥλθεν ἐπὶ πρύμναν ἀνατετράφθαι. Non ignoro interim, fore aliquos qui unum idemque valere παρὰ non solum in his ac non-nullis sequentibus formulis, sed et in superioribus illis παρ' ὅλιγον et παρὰ πολὺ, existimatur sint: quibus ego non valde repugnabo, sic tamen ut facilius illa, quam hic tribuo præpositioni παρὰ, signif. accommodari posse videatur superioribus exemplis, quam superior illa istis. Sed hac de re non vacat pluribus disserere; ac certe ad sternendam aliis viam haec possunt esse satis. Usum igitur horum loquendi generum exemplis declarare contentus, pergam primum de παρὰ τοσοῦτον agere. Affertur et hoc exemplum ejusd. constr. e Greg. Naz. Μὴ παρὰ τοσοῦτον ἔλθωμεν τῆς ιστήτητος θείας, pro Ne tantum absit quin accedamus ad æqualitatem divinam, Ne minus

A accedamus ad æqualitatem divinam. Alia autem forma dicitur ab Herodiano, Παρὰ τοσοῦτον μὲν δὴ Μακρίνος οὐκ ἔφυγε τὸν διώκοντας: quod Polit. virtut, Tantum igitur absuit Macrinus, quo minus persecutores effugeret. Bud. autem, Tantulum modo abfuit, quin evaderet eos qui eum petebant. H. e. Pene evasit. Observa autem addi hic negationem, cum Lucian. dixerit absque negatione, Παρὰ τοσοῦτον ἥλθε διαφυγεῖν, pro Tantum absuit ut effugerit, παραπολὸν: nam et hoc modo scribitur. E Thuc. autem citatur, Παραπολὸν αὐτῷ μὴ περιπεσεῖν τοῖς Ἀθηναῖσι, pro Parum absuit quin incidet in Athenienses. Nisi potius redi debet, Tantum absuit, Tantulum modo abfuit, ut in illo Herodian. I. **HUC RESPONDET** Παρ' ὅσον **SEU** Παρόσον: Greg. Naz. Παρὰ τοσοῦτον ἐκάτερος οὐκ ἔχων τὰ πρῶτα τῶν ἐπιγῆς, παρ' ὅσον ὑπὲρ ἀλλήλων εἰς τὸ πρωτεῖον ἐκωλύοντο, Cum interim uterque a prima sorte terrenæ beatitatis tantum abesset, quantum uterque utrique obstabat quomodo primas partes ferret. Et in alio Ejusd. l.

Καὶ ὅμβροις καὶ ταραχαῖς ἀνέμων ταλαιπωρόμενοι, παρὰ τοσοῦτον καὶ συμπατούμενοι παρ' ὅσον καὶ φανεῖς αὐτῶν βδελυσθέμεθα, Nihilque proprius fit quam ut a nobis pedibus conculcentur, nisi quatenus eorum contagionem formidamus, Bud. At vero ap. Aristideum Παρὰ τοσοῦτον οὐ πάσας ναῦς λαμβάνουσι παρ' ὅσας διέφθειραν redditur, ut antea docui, Omnes naves accipiunt præterquam quas destruxerunt. Apud Herodian. autem legitur παρ' ὅσον præcedente παρὰ τοῦτο, ut ostendi supra, cum agerem de παρὰ, Propter. Ceterum ut in posteriore illo Greg. l. παρ' ὅσον redditur a Bud. Quatenus, ita et alibi redi sciendum est, ubi illud παρὰ τοσοῦτον minime præcedit, ut ap. Lucian. (1, 558.) "Ἐν δὲ πλέον οἴδει, παρ' ὅσον ἀσεβέστερος τυγχάνει. Sic et ap. Plut. Quietiam pro Quoniam et Propterea quod: sicut et Quatenus ap. Lat.: qua de re consule Bud. 245.

Legitur **ΕΤΙΑΜ** Παρ' οὐδὲν ἥλθεν, ut παρ' ὅλιγον ἥλθεν, et παρὰ τοσοῦτον ἥλθεν: sed signif. eadem quam habet illud, non hoc: nisi quod παρ' οὐδὲν ἥλθεν aliquid amplius significat quam παρ' ὅλιγον ἥλθεν: ideoque redditur Nihil proprius factum est quam ut. Vide Bud. 244. ex **Æschine** et Plut. Habet autem et alium usum παρ' οὐδὲν, de quo dixi in Παρὰ, Propter. Antequam autem ad tertium usum hujus παρ' οὐδὲν veniam, dicam **ΕΤΩ** Παρὰ μικρὸν, **SIVE** Παραμικρὸν, quod et ipsum eidem verbo jungitur, ac potius synonymum est τῷ παρ' ὅλιγον, quam præcedens illud παρ' οὐδὲν. Isocr. Παρὰ μικρὸν ἥλθον ἀποθανεῖν, Parum absuit quin interierim; sed scribitur et παραμικρὸν conjunctim. Sic Chrys. de Sacerd. Παρὰ μικρὸν ἥλθεν ἀποθανεῖν, εἰ μὴ ἡ τοῦ ἀδελφοῦ προστασίᾳ ἔλυσε τοῦ θεοῦ τὴν ὄργην. Et cum infin. pass. ap. Isocr. Areop. rursum, Παρὰ μικρὸν ἥλθομεν ἔξανδρα ποδισθῆναι. Jungit vero et verbo ἔδέστα, quod observandum est, ut, Παρὰ μικρὸν ἔδέστα ἀποθανεῖν ἄκριτος: quod nihil aliud est quam παρὰ μικρὸν ἥλθον. Sed ut dicitur, Παρὰ μικρὸν ἥλθον ἀποθανεῖν, vel ἔδέστα, sic etiam παρὰ μικρὸν ἀπέθανον, brevius: alioqui ead. signif., cum hic παρὰ μικρὸν, s. παραμικρὸν sit illud cuius et antea mentionem feci, docens significare Propemodum, ac plane videri respondere Gallico A peu près. Lucian. Καὶ παρὰ μικρὸν ὅλον εἰχέ με, Et me propemodum totum detinebat, vel Ferine totum. Ubi fortasse non æque aptum locum habere possit ilia per verbum ἐλθεῖν periphrasis. Signif. vero παρὰ μικρὸν et Paulo: sicut παρὰ τοσοῦτον Tanto, ut ap. Lucian. (1, 712.) Οὐ παρὰ μικρὸν ἀποτέλεσθαι, Haud paulo absurdius. Alii tamen, Haud paulo minus absurdum. Et ex Aristide, Οὐ παρὰ μικρὸν ἐνίκων, pro Haud paulo superiores erant, Multo superiores erant. At Bud. παρὰ μικρὸν exp. Per-paulo, in Plut. Demetrio, Ων ἐκεῖνος οὐ παρὰ μικρὸν ἐνόμιζεν ἔαντὸν εἶναι βελτίστα, Non perpaulo meliorē, sed plane meliorem. In quodam vero Isocr. l. (Paneg. 15.) Οὐ παρὰ μικρὸν ἐποίησαν, reddit, Non perparum profecerunt, dicens παρὰ μικρὸν, esse minus quam μικρόν. Vide p. 245. Sciendum est porro in multis hujusmodi II. inveniri conjunctim scriptum: quæ scriptura mihi non displicet, at vero cum addi-